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نمایشگاه نقاشی »تجربه سوم« میلاد جلیلی روز گذشته  در پردیس سینمایی ملت برپا و تا دوازدهم 
مرداد ماه دایر خواهد بود. میلاد جلیلی که پسر ابوالفضل جلیلی کارگردان شناخته شده سینمای ایران 
است اولین نمایشگاه نقاشی اش را در حالی در ایران برپا می کند که 10 سال در پاریس در زمینه نقاشی 

و نمایشگاه فعالیت داشته است.
وی درباره این نمایشگاه نوشته است: دیدگاه بنده به نقاشی همیشه از زاویه سینما بوده است. اما در 
کمتر جایی با این موضوع برخورد داشته ام. این مجموعه حاصل چندی تلاش و کوشش بنده می باشد که 

به صورت منتخب تقدیم حضورتان می گردد. امید آن است که مقبول گردد./صباخبر

نشست پژوهشی »شــبیه خوانی، الگویی برای پرفورمنس های معاصر«، امروز شنبه در تماشاخانه  
ایران شهر برگزار می شود. این نشست پژوهشی با حضور علی شمس، یاسمن خواجه ای، حسین  جمالی ، 
ندا شاهرخی و نسیم ادبی، امروز شنبه 6 مرداد ساعت 18:30 در سالن استاد ناظرزاده ی کرمانی برگزار 
می شود.  تماشاخانه  ایران شهر در نظر دارد در راستای پرداختن به هنر تعزیه  یا شبیه  خوانی به عنوان 
اصیل ترین نوع نمایش ایرانی که قرن هاست با فرهنگ عامه  مردم ایران پیوند خورده است، در این نشست 
چند تجربه  نمایشــی معاصر را که از »تعزیه  ایرانی« الگو گرفته اند مورد بررسی قرار دهد. علاقه مندان 

می توانند جهت تهیه  رایگان  بلیت های این رویداد به سایت تیوال مراجعه کنند./ایسنا

نشست پژوهشی شبیه خوانی در ایران شهربرپایی نمایشگاه نقاشی تجربه سوم میلاد جلیلی

نمایشنامه طلبکارها روانه بازار نشر شدانتشار چهارمین دفتر از گویش های استان اصفهان انتشار کتاب داستانلار گنجینه شفاهی هنر عاشیقی
کتاب »داستانلار« گنجینه های شفاهی داستان های هنر عاشیقی 
مکتب زنجان شامل تمامی داستان های استاد عاشیق مسلم عسگری با 
هدف فراموش نشدن داستان های کهن منتشر شد.  کتاب »داستانلار« 
شامل دو مقدمه و ۲٧ داستان شــفاهی عاشیقی از قبیل »اصلی ایله 
کرم«، »شاه اسماعیل«، »قریب ایله شــاه صنم«، »خسته قاسیم«، 
»شیرین ایله بیرچک«، »کلبی ایله انســان خانیم« و... است. در این 
کتاب داستان تالیفی استاد عسگری با نام »میرزا کاظیم« نیز موجود 
است. جمع آوری کاست ها از اقصی نقاط ایران با هزینه شخصی، پیاده 
کردن بیش از 100 ساعت کاست بر روی کاغذ، تکمیل داستان های 
ناقص در کاست ها، بازنوشت بعضی داستان ها توسط استاد عسگری، 
در بین سال های 13۹3 تا 140۲، از جمله فعالیت ها و اقدامات برای 
تدوین کتاب »داستانلار« در این سال ها بوده است. این پروژه شخصی و 
مستقل توسط محققان زنجانی؛ محمد و مصطفی رزاقی از سال 1381 

آغاز و اردیبهشت ماه امسال بعد از ۲۲ سال به اتمام رسید./ایرنا

کتاب »گنجینۀ گویش های ایرانی، استان اصفهان )4(« تألیف 
حبیب برجیان و شــهلا فتحی بروجنی منتشر شــد.  این کتاب 
چهارمین دفتر از گویش های استان اصفهان است که در مجموعۀ 
گنجینۀ گویش های ایرانی و به همّت گروه زبان ها و گویش های 

ایرانی فرهنگستان در دسترس علاقه مندان قرار گرفته است.
کتاب حاضر در بردارندۀ داده های گردآوری شدۀ گویش های 
ونــداده ای، ازانی، ویوئی، وزوانی، میمه ای، جوشــقانی، کاموئی، 
پنداسی و ورکانی است. در مقدمۀ این کتاب می خوانیم: پیکرۀ زبان 
مندرج در این دفتر از روی پرسشنامه های فرهنگستان زبان و ادب 
فارسی گرد آمده است و در حدود ۲400 واژه و صد جملۀ فارسی، 

اساس پیکره بوده است.
ارزش این کتاب به این نکته باز می گردد که به غیر از گویش های 
جوشــقانی و میمه ای دیگر گویش های منــدرج در کتاب برای 

نخستین بار مورد پژوهش قرار گرفته اند. /ایرنا

نمایشنامه »طلبکارها« نوشته اگوســت استریندبرگ با ترجمه 
عباس نعلبندیان بعد از پنجاه ودوســال در انتشارات نریمان منتشر 
شد.  استریندبرگ، نویسنده ای پرکار که اغلب مستقیماً از تجربیات 
شخصی خود اســتفاده می کرد و بیش از 60 نمایشــنامه و بیش از 
30 اثر داستانی، زندگی نامه ای، تاریخی، تحلیل فرهنگی و سیاسی 
در طول زندگی حرفه ای خود نوشت اســت. او که یک تجربه گرای 
جسور بود، طیف گسترده ای از روش ها و اهداف نمایشی، از تراژدی 
طبیعت گرا، مونودرام، و نمایش های تاریخی گرفته تا پیش بینی هایش 
از تکنیک های نمایشی اکسپرسیونیستی و سوررئالیستی را بررسی 
کرد. او را »پدر« ادبیات مدرن ســوئدی می داننــد و »اتاق قرمز« او 
)18٧۹( اغلب به عنوان اولین رمان مدرن سوئدی توصیف شده است.  
تاریخ اولین نمایش »طلبکارها« به 188۹ در تئاتر داگمار، کپنهاگ 
برمی گردد. زبان اصلی این نمایشنامه سوئدی-دانمارکی و سبک آن 

تراژدی-کمدی-ناتورالیستی است./ایسنا

یکی از نوازندگان عرصه موسیقی ایران این روزها در 
نمایش »آناتومی قلب« به کارگردانی ســجاد باقری به 
ایفای نقش می پردازد؛ حضوری که اولین تجربه جدی این 

نوازنده در عرصه بازیگری است.
نمایش »آناتومی قلب« به نویســندگی و کارگردانی 
سجاد باقری از 3 مرداد در عمارت نوفل لوشاتو روی صحنه 
رفت. در این اثر نمایشی در کنار مژگان غلامعلی و شکیلا 
سماواتی، ملانی آوانسیان از هنرمندان و نوازندگان عرصه 

موسیقی نیز به ایفای نقش می پردازد.
آوانسیان درباره حضور خود به عنوان بازیگر در نمایش 
»آناتومی قلب« گفت: پیش از این هم چندین اجرا داشتم 
که البته اجرای موزیک و نوازندگی و بعضا هم هم خوانی 
بوده است. در سال ۲016 در یک اجرا به اسم »پوک« یک 
نقش کوتاه داشتم و ساز هم می زدم. در چند تئاتری که 
در تالار وحدت اجرا شد هم نوازندگی و هم خوانی داشتم 
که یکی از این کارها متعلق به محمد رحمانیان بود. از این 
دست تجربه ها پیش از این داشــتم اما »آناتومی قلب« 
نخستین اجرای جدی من اســت که تک گویی طولانی 
دارم. وی در ادامه یادآور شد: از ســجاد باقری نویسنده 

و کارگردان تئاتر »آناتومی قلب« تشــکر  می کنم که به 
من اعتماد کرد و فرصت داد تا تجربه جدیدی را به دست 
بیاورم. پیش از این فکر نمی کردم که بتوانم در صحنه تئاتر 
کار خوب و بی نقصی داشته باشم اما در این اجرا با کمک 
کارگردان و ســایر بازیگران تجربه های خوبی را به دست 
آوردم و دلم می خواهد با سجاد باقری باز هم کار مشترک 

انجام دهم.
آوانســیان تأکید کرد: حالا تئاتر خانه دوم من بعد از 

موسیقی است و مطمئنم که این راه را ادامه خواهم داد.
این هنرمند عرصه موســیقی درباره روند تمرین های 
»آناتومی قلب«، بیان کرد: یکــی از دلایل موفقیت آمیز 
بودن تمرین ها این بــود که نویســنده و کارگردان این 
کار یک نفر است و این مســأله به ما کمک کرد که زودتر 
زحمات مان به ثمر برسد. وی در پایان سخنان خود تصریح 
کرد: فکر می کنم که در زمینه تئاتر هم استعدادی داشتم 
که حالا کشف شــده و می خواهم از هر ۲ هنر موسیقی 
و تئاتر استفاده کنم. نمایش »آناتومی قلب« ساعت ۲0 
روی صحنه می رود و علاقه مندان برای تهیه بلیت این اثر 

نمایشی می توانند به سایت تیوال مراجعه کنند./مهر

ملانی آوانسیان:

تئاتر خانه دوم من بعد از موسیقی است


